CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feita a URBANIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA, COM

ACADEMIA PARA TERCEIRA IDADE, PLAYGROUND PARA CRIANÇAS E

CAMPO DE FUTEBOL, NA ÁREA VERDE, LOCALIZADA NA RUA ONZE

(11), NO BAIRRO JARDIM UNIÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos indaiatubanos, para que seja feita a URBANIZAÇÃO E

IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA, COM ACADEMIA PARA TERCEIRA

IDADE, PLAYGROUND PARA CRIANÇAS E CAMPO DE FUTEBOL, NA

ÁREA VERDE, LOCALIZADA NA RUA ONZE (11), NO BAIRRO JARDIM

UNIÃO.

Conforme pedidos e relatos dos moradores do bairro citato acima,

essa área verde está sendo utilizada por usuários de droga e até mesmo como

um refúgio de assaltantes, por ser uma área grande de mata fechada, isso

acaba causando uma grande insegurança aos moradores.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais

detalhado, com o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevãncia da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucineili, aos 04 de junho de 2019

Atenciosamente.

JOÃO De • UZA NETO

JANUB DA BANCA

Vhreador

PROT-CMI 1183/2019
06/06/2019 - 14:41

PROT-CMI 1183/2019
06/06/2019 - 14:41
IND 853/2019